
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

1 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/2017 

          TRATA DA HOMOLOGAÇÃO DA 

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 

 

  A Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Meleiro-SC, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Edital nº 01/2017, RESOLVE:  

  

 Art. 1º - Fica divulgado a classificação definitiva, conforme lista abaixo: 

 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE SALA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7276 
BEATRIZ CORRÊA BROVEDAN 
087.852.039-20 

NASCIMENTO:23/02/1993 

6,0 1º 

7394 
JANAINA DA SILVA ZEFERINO 
080.289.819-09 

NASCIMENTO:19/11/1992 

5,5 2º 

7312 
FRANCIELI NETO LAVEZZO 
072.345.579-11 

NASCIMENTO:09/12/1994 

5,5 3º 

7313 
CRISTIAN ZANELATTO LODETE 
078.935.459-41 

NASCIMENTO:26/11/1998 

5,5 4º 

7279 
TATIANI MACEDO ROCHA SCARDUELI 
046.859.959-29 

NASCIMENTO:03/10/1983 

5,0 5º 

7283 
ANA CAROLINI FRANCISCO BOSA 
073.509.409-80 

NASCIMENTO:03/04/1995 

5,0 6º 

7350 
HÉLIDA BARDINI VITALI 
067.969.299-18 

NASCIMENTO:05/08/1996 

5,0 7º 

7314 
ELOISA DE FIGUEREDO 
074.250.369-08 

NASCIMENTO:03/06/1998 

5,0 8º 

7299 
GABRIELI NETO LAVEZZO 
072.345.559-78 

NASCIMENTO:26/11/1998 

5,0 9º 

7250 
ANGELISE DA SILVA 

026.381.499-85 

NASCIMENTO:24/01/1979 

4,5 10º 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

2 

 

7486 
SHIRLEY MICHELS BENEDET DA BOIT 
050.634.809-18 
NASCIMENTO:10/11/1982 

4,5 11º 

7293 
SUELEM MARTINS PEREIRA ZANATTA 
060.291.949-50 
NASCIMENTO:19/07/1986 

4,5 12º 

7441 
DANIELA MANENTI 
052.889.279-79 
NASCIMENTO:16/01/1987 

4,5 13º 

7278 

PATRICIA DE SOUZA EBERHARDT 

071.213.149-32 
NASCIMENTO:28/11/1988 

4,5 14º 

7245 
GESSICA MOTTA ZANATTA BENEDET 
082.732.039-64 
NASCIMENTO:07/01/1991 

4,5 15º 

7344 
ELEONARA REZENA BORGES 
083.205.069-56 
NASCIMENTO:28/08/1991 

4,5 16º 

7447 
FERNANDA ZANELATTO 
073.630.919-51 
NASCIMENTO:28/08/1991 

4,5 17º 

7478 
TALITA ROCHA 
085.674.999-09 
NASCIMENTO:06/06/1992 

4,5 18º 

7400 
CAROLINE JANUÁRIO HAHN 
086.028.659-29 
NASCIMENTO:29/06/1992 

4,5 19º 

7321 
GRAZIELA NIEHUES FABRIS 
087.203.229-92 

NASCIMENTO:10/05/1995 

4,5 20º 

7320 
TAYNARA MARTINS DA SILVA 
055.304.329-30 

NASCIMENTO:08/10/1996 

4,5 21º 

7300 
GIANE MARQUES DE SOUZA 
073.241.689-22 

NASCIMENTO:25/08/1998 

4,5 22º 

7401 
CLAUDIA CASAGRANDE GONÇALVES 
437.597.349-87 

NASCIMENTO:04/11/1960 

4,0 23º 

7393 
JUREMA ARIGONI 
039.478.329-82 

NASCIMENTO:21/09/1965 

4,0 24º 

7492 
MÁRCIA DE MATTIA ACCORDI 
044.563.469-30 

NASCIMENTO:29/05/1984 

4,0 25º 

7521 
MONICA SMANIA SPADER 
048.305.589-11 

NASCIMENTO:10/04/1985 

4,0 26º 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

3 

 

7470 
ELIZABETE CRISTINA ROCHA SCHNEIDER 
073.078.159-31 
NASCIMENTO:15/03/1992 

4,0 27º 

7477 
FILIPE MACHADO PATEL 
082.543.609-52 
NASCIMENTO:28/01/1993 

4,0 28º 

7336 
ELOISE WARMLING COSTA 
079.496.909-76 
NASCIMENTO:19/02/1993 

4,0 29º 

7255 

TAYNÁ GOMES CARVALHO 

092.831.269-04 
NASCIMENTO:16/10/1995 

4,0 30º 

7296 
ANGÉLICA MOTA TEIXEIRA 
079.700.589-73 
NASCIMENTO:18/10/1995 

4,0 31º 

7358 
MIKAELI BONFANTE 
114.268.909-31 
NASCIMENTO:23/11/1998 

4,0 32º 

7464 
RITA DE CASSIA FERREIRA VIEIRA 
795.831.309-82 
NASCIMENTO:23/09/1965 

3,5 33º 

7365 
IVONETE MINATO 
664.941.419-00 
NASCIMENTO:30/06/1966 

3,5 34º 

7395 
GIOVANA APARECIDA ROSA COSTA 
005.795.429-12 
NASCIMENTO:11/11/1968 

3,5 35º 

7385 
LUCE HELENA DA ROSA ABADIE 
767.486.939-34 

NASCIMENTO:26/01/1969 

3,5 36º 

7305 
RUBIA NARA RABELLO 
034.222.309-71 

NASCIMENTO:13/05/1983 

3,5 37º 

7331 
CLEIMAR XAVIER GOMES 
052.861.899-70 

NASCIMENTO:02/09/1984 

3,5 38º 

7355 
EMANUELLI MATTOS BREMBATI 
046.507.939-39 

NASCIMENTO:08/03/1985 

3,5 39º 

7494 
CRISTIANE CASAGRANDE ACCORDI 
048.796.189-77 

NASCIMENTO:08/06/1985 

3,5 40º 

7476 
SIMONE MICHALISCHEN MAYER 
058.020.299-27 

NASCIMENTO:07/07/1986 

3,5 41º 

7415 
ELEN COLOMBO MANFREDINI 
054.099.289-54 

NASCIMENTO:07/06/1988 

3,5 42º 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

4 

 

7243 
FERNANDA DAL PONT BRINA 
067.080.799-09 
NASCIMENTO:07/04/1989 

3,5 43º 

7303 
EDNEIA CRISTOFOLINI 
077.144.049-90 
NASCIMENTO:31/01/1990 

3,5 44º 

7247 
MÔNICA LAVEZZO WATERKEMPER 
067.622.459-86 
NASCIMENTO:12/12/1991 

3,5 45º 

7419 

SUÉLEM MAGAGNIM GENUINO 

092.908.149-85 
NASCIMENTO:28/01/1994 

3,5 46º 

7481 
KAROLINE MAZZUCHELLO 
076.666.529-17 
NASCIMENTO:14/01/1995 

3,5 47º 

7335 
ADRIELLI MOTA 
078.959.309-23 
NASCIMENTO:27/03/1997 

3,5 48º 

7491 
JAQUELINE GENUINO DE OLIVEIRA 
073.174.429-25 
NASCIMENTO:20/02/1998 

3,5 49º 

7301 
VITÓRIA DOS SANTOS GIASSI 
073.035.849-60 
NASCIMENTO:13/11/1998 

3,5 50º 

7509 
DIRCE EMIDIO MOURA 
169.908.318-55 
NASCIMENTO:27/09/1972 

3,0 51º 

7324 
EDINEIA DA COSTA MARTINS 
946.779.309-10 

NASCIMENTO:09/02/1974 

3,0 52º 

7361 
CARLAS FABRI TESA 
030.540.089-40 

NASCIMENTO:24/07/1981 

3,0 53º 

7403 
ESTER DA SILVA 
054.070.179-38 

NASCIMENTO:06/02/1985 

3,0 54º 

7268 
CATIANE MARTINS 
054.976.879-38 

NASCIMENTO:04/07/1985 

3,0 55º 

7507 
FRANCIELE BENDO NAZARIO 
081.628.939-54 

NASCIMENTO:17/12/1986 

3,0 56º 

7369 
GILCILEIA BERTI 
073.062.839-60 

NASCIMENTO:10/07/1990 

3,0 57º 

7258 
ELICA MIGUEL IZE 
020.658.030-45 

NASCIMENTO:22/03/1991 

3,0 58º 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

5 

 

7420 
PATRICIA BORGES CRISTOFOLINI 
073.078.329-41 
NASCIMENTO:28/07/1991 

3,0 59º 

7374 
VIVIANA CRISTINA ROCHA 
076.235.359-78 
NASCIMENTO:27/01/1992 

3,0 60º 

7431 
JAQUITANE FIGUEIREDO JANUÁRIO 
067.058.709-58 
NASCIMENTO:26/06/1993 

3,0 61º 

7396 

THAÍS MARTINS VARNIER 

073.827.939-07 
NASCIMENTO:26/01/1995 

3,0 62º 

7341 
SAYONARA SABINO MARTINS 
096.488.969-25 
NASCIMENTO:28/11/2006 

3,0 63º 

7524 
MAYRA FREITAS HEINECK 
059.185.949-14 
NASCIMENTO:09/08/1989 

2,5 64º 

7304 
CAROLINI MACHADO LEOPOLDO 
074.524.569-20 
NASCIMENTO:02/01/1999 

2,5 65º 

7257 
ANDRESSA SCHNEIDER 
073.062.869-86 
NASCIMENTO:12/01/1999 

2,5 66º 

7275 
ANA PAULA CARDOSO VIEIRA VITORINO 
059.460.919-48 
NASCIMENTO:03/06/1988 

2,0 DESCLASSIFICADO 

7269 
SAMIRA SIMONI MACIEL 
062.708.879-17 

NASCIMENTO:29/04/1994 

2,0 DESCLASSIFICADO 

7357 
SIMONE SILVA DA SILVA PAGNAN 
785.096.539-68 

NASCIMENTO:12/10/1972 

2,0 DESCLASSIFICADO 

7455 
TALIA MARTINS CARBONI 
073.527.969-16 

NASCIMENTO:11/11/1999 

2,0 DESCLASSIFICADO 

7506 
JESSICA ZEFERINO GOMES 
048.380.779-63 

NASCIMENTO:27/01/1984 

1,5 DESCLASSIFICADO 

7462 
MARIA TEREZINHA DE OLIVEIRA VALNIER 
076.089.329-29 

NASCIMENTO:17/11/1989 

1,5 DESCLASSIFICADO 

 
 

 

 
 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

6 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/MERENDEIRA 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7490 
DEYSE NARA CORRÊA DE SOUZA 
040.889.789-94 

NASCIMENTO:09/04/1981 

6,0 1º 

7520 
PATRICIA MACHADO MEZZARI DA SILVA 
078.842.569-24 

NASCIMENTO:18/10/1986 

5,5 2º 

7262 
LELIANI PERUCHI SCARPARI 
024.848.439-76 

NASCIMENTO:20/10/1972 

5,0 3º 

7306 
LUCIMAR BERNARDO PAGNAN 
027.352.599-94 

NASCIMENTO:30/09/1979 

4,5 4º 

7519 
DANIELA PEREIRA ZACARIAS 
073.926.029-42 

NASCIMENTO:17/11/1993 

3,5 5º 

7482 
ROSANGELA MEZARI 
837.819.009-91 

NASCIMENTO:13/05/1971 

3,0 6º 

7493 
MONICA CONSTANTE DE SOUZA 
092.907.499-89 

NASCIMENTO:16/09/1994 

3,0 7º 

7523 
DALZIZA GOMES CARDOSO 
807.700.299-49 

NASCIMENTO:25/07/1967 

2,5 8º 

7390 
JANAINA ANTUNES DANIEL 
066.164.879-62 

NASCIMENTO:22/06/1987 

2,5 9º 

7518 
SUELEN FIGUEIREDO POLLI 
079.497.759-63 

NASCIMENTO:06/03/1999 

2,5 10º 

7339 
TEREZINHA DAS GRAÇAS ZUCHINALI PASINI 
990.388.709-49 

NASCIMENTO:13/01/1972 

2,0 DESCLASSIFICADO 

7522 
DAIANI DA SILVA MAFIOLETI 
055.953.319-50 

NASCIMENTO:22/02/1984 

2,0 DESCLASSIFICADO 

7516 
CRISTIANI CARDOSO MIGUEL 
043.749.069-67 

NASCIMENTO:02/06/1983 

1,5 DESCLASSIFICADO 

7380 
IVANIR COSTA DE SOUZA PETERLE 
015.767.009-09 

NASCIMENTO:21/04/1975 

AUSENTE 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

7 

 

7511 
CARINE MIGUEL DOS SANTOS 
092.864.669-60 
NASCIMENTO:04/04/1994 

AUSENTE 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

8 

 

CARGO: PROFESSOR DE ARTES 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA DOS 

TÍTULOS 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO 4,0 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO PESO 

1,0 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

PESO 5,0 

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

7330 
HELENA DA SILVA STANGER 
071.427.009-12 
NASCIMENTO:13/06/1990 

5,0 2,0 1,233 0,123 7,5 3,75 5,873 1º 

7421 

NAYSA MENEGON BIFF 

064.289.499-03 
NASCIMENTO:12/07/1988 

5,0 2,0 2,1 0,21 3,5 1,75 3,96 2º 

7244 
CRISTINA ANTUNES DE OLIVEIRA 
033.296.799-99 
NASCIMENTO:12/09/1982 

5,0 2,0 0,733 0,0733 3,0 1,50 3,573 3º 

7480 
SELOMAR JESUS DA SILVA 
618.867.420-49 
NASCIMENTO:12/10/1975 

- - - - 3,0 1,5 1,5 4º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

9 

 

CARGO: PROFESSOR DE ARTES (NÃO HABILITADO) 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7272 
MALU DAL PONT COLOMBO 
074.032.699-69 

NASCIMENTO:25/02/1994 

5,0 1º 

7412 
GRAZIANE PEREIRA FERNANDES 

100.043.669-13 

NASCIMENTO:08/01/1998 

5,0 2º 

7281 
KELLEN AMÉRICO FERNANDES 
078.957.969-33 

NASCIMENTO:03/03/1996 

3,0 3º 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

10 

 

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO 4,0 

 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO PESO 

1,0 

 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

PESO 5,0 

 

NOTA FINAL 

 

CLASSIFICAÇÃO 

7460 
CRISTIANO CORRÊA BIFF 
065.034.269-09 
NASCIMENTO:22/06/1988 

5,0 2,0 0,52 0,052 6,0 3,0 5,052 1º 

7411 

GABRIELA BIFF OLIVO 

048.305.599-93 
NASCIMENTO:06/10/1985 

5,0 2,0 2,0 0,2 5,0 2,5 4,7 2º 

7471 
MARIA EDUARDA MOREIRA DA SILVA 
083.164.999-24 
NASCIMENTO:02/09/1991 

2,5 1,0 0,933 0,0933 6,5 3,25 4,343 3º 

7371 
DAIELE BENDO PAGNAN 
072.777.349-63 
NASCIMENTO:15/02/1994 

5,0 2,0 0,36 0,036 4,5 2,25 4,286 4º 

7285 
SOLANGE DE ALMEIDA DA BOIT PRESA 
046.544.459-86 
NASCIMENTO:27/05/1983 

2,5 1,0 - - 4,5 2,25 3,25 5º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

11 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DOS TÍTULOS 

 

NOTA DOS TÍTULOS 

PESO 4,0 

 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO PESO 

1,0 

 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

PESO 5,0 

 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

7315 
GILIARDI DA SILVA HERMENEGILDO 
007.578.039-97 
NASCIMENTO:25/09/1980 

5,0 2,0 3,4 0,34 5,5 2,75 5,09 1º 

7379 

JOSIELE BONFANTE VISENTIN 

066.331.199-33 
NASCIMENTO:30/08/1988 

5,0 2,0 2,43 0,243 5,0 2,5 4,743 2º 

7383 
REINALDO BORGES 
026.585.129-70 
NASCIMENTO:24/08/1979 

5,0 2,0 4,52 0,452 4,0 2,0 4,452 3º 

7386 
FABIANA PAULINO 
080.473.879-36 
NASCIMENTO:06/11/1992 

5,0 2,0 1,033 0,103 4,0 2,0 4,103 4º 

7263 
THAIS PERUCHI SCARPARI 
074.743.279-10 
NASCIMENTO:25/07/1991 

5,0 2,0 0,2 0,02 3,5 1,75 3,77 5º 

7410 
ANDERSON VENSON DAL PONT 
990.389.439-20 
NASCIMENTO:03/06/1982 

5,0 2,0 3,866 0,386 2,5 1,25 3,636 6º 

7288 
TAINA PEREIRA 
091.330.089-65 
NASCIMENTO:16/07/1995 

2,5 1,0 - - 3,5 1,75 1,75 7º 

7467 
PETERSON DE SOUZA 
086.947.369-77 
NASCIMENTO:24/10/1992 

- - - - 3,0 1,5 1,5 8º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

12 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (NÃO HABILITADO) 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7417 
ELAINE TEIXEIRA MATHIAS DA SILVA 
055.075.009-67 

NASCIMENTO:05/10/1980 

3,0 1º 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

13 

 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO 

4,0 

 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO PESO 

1,0 

 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

PESO 5,0 

 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

7352 
JULIANA ANTUNES SCARABELOT 
069.011.689-69 
NASCIMENTO:31/08/1989 

5,0 2,0 2,13 0,213 7,0 3,5 5,713 1º 

7287 

CRISTIANE CRISTOFOLINI 

028.167.459-02 
NASCIMENTO:19/03/1981 

5,0 2,0 1,6 0,16 7,0 3,50 5,66 2º 

7286 
LIVIA GONÇALVES ROCHA PASINI 
051.734.769-58 
NASCIMENTO:04/09/1986 

5,0 2,0 0,866 0,086 6,5 3,25 5,336 3º 

7377 
ANDREIA ROCHA GONÇALVES 
928.531.109-15 
NASCIMENTO:22/06/1973 

5,0 2,0 9,36 0,936 4,0 2,0 4,936 4º 

7504 
LUCINÉA DA SILVA 
991.146.909-34 
NASCIMENTO:22/11/1977 

5,0 2,0 7,1 0,71 4,0 2,0 4,71 5º 

7322 
JULIANA NICOSKI ALAMINI 
047.783.129-02 
NASCIMENTO:02/07/1983 

5,0 2,0 0,2 0,02 5,0 2,5 4,52 6º 

7307 
ROSILANE BITENCOURT MARCELINO MAGAGNIN 
691.640.299-72 
NASCIMENTO:17/04/1973 

5,0 2,0 4,3 0,43 4,0 2,0 4,43 7º 

7252 
JUCIANE MARTINS FREZZA 
833.689.909-00 
NASCIMENTO:07/11/1975 

5,0 2,0 1,56 0,156 4,5 2,25 4,406 8º 

7333 
SUELLEN BATISTELLA 
043.654.069-06 
NASCIMENTO:01/01/1984 

2,5 1,0 0,26 0,026 6,5 3,25 4,276 9º 

7327 
MARILÉSIA PASINI DAL PONT 
837.826.809-87 
NASCIMENTO:21/06/1965 

5,0 2,0 5,9 0,59 3,0 1,5 4,09 10º 

7302 

DIANA MENEGON MEZARI 

039.422.029-30 
NASCIMENTO:31/05/1983 

5,0 2,0 0,8 0,08 4,0 2,0 4,08 11º 

7515 
SÔNIA REGINA DA SILVA VILARINHO PIRES 
408.031.630-53 

NASCIMENTO:10/11/1961 

5,0 2,0 3,16 0,316 3,5 1,75 4,066 12º 

7472 
SAMIRA BRISTOT DE FREITAS 
030.227.529-03 

NASCIMENTO:14/01/1981 

5,0 2,0 1,66 0,166 3,5 1,75 3,916 13º 

7364 
NALVA REJANE DA SILVA 
713.307.479-68 

NASCIMENTO:12/04/1971 

5,0 2,0 1,633 0,163 3,5 1,75 3,913 14º 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

14 

 

7473 
CINARA MOTA DA BOIT 
048.262.619-42 
NASCIMENTO:15/03/1985 

2,5 1,0 0,56 0,056 5,5 2,75 3,806 15º 

7319 
ANDREIA BORTOLOTTO ANTUNES 
032.823.409-58 
NASCIMENTO:26/08/1979 

5,0 2,0 2,0 0,2 3,0 1,50 3,7 16º 

7469 
CRISTIANE ALBANO MEISTER 
036.317.509-19 
NASCIMENTO:05/05/1982 

5,0 2,0 2,93 0,293 2,5 1,25 3,543 17º 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

15 

 

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA NÃO HABILITADO 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7496 
ADRIELLI BORDIGNON DA SILVA 
073.278.729-73 

NASCIMENTO:27/02/1997 

6,0 1º 

7309 
JAQUIANE VENSON NICOLETE 
032.032.999-25 

NASCIMENTO:02/04/1982 

4,0 2º 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

16 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO 

4,0 

 

NOTA DO 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

NOTA DO TEMPO DE 

SERVIÇO PESO 1,0 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA PESO 

5,0 

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

7282 
LELIANA BURIGO 
032.974.499-26 
NASCIMENTO:24/07/1981 

5,0 2,0 3,396 0,396 4,5 2,25 4,646 1º 

7408 

MONIZE BONFANTE LAURINDO JANUÁRIO 

010.403.459-99 
NASCIMENTO:13/07/1988 

5,0 2,0 1,7 0,17 4,5 2,25 4,42 2º 

7373 
ANDRÉ FERNANDES DOS PASSOS 
070.462.239-47 
NASCIMENTO:11/08/1989 

2,5 1,0 - - 6,0 3,0 4,0 3º 

7436 
RICHARD VIEIRA RONCONI 
062.666.539-66 
NASCIMENTO:09/09/1988 

2,5 1,0 - - 4,5 2,25 3,25 4º 

7405 
NELIZANDRA SCARIOT DA ROCHA OLIVEIRA 
054.175.009-76 
NASCIMENTO:22/09/1980 

DESCLASSIFICADO 

 
2,0 DESCLASSIFICADO 

7310 
VANÉLI DE OLIVEIRA PEREIRA 
043.555.329-17 
NASCIMENTO:29/04/1985 

AUSENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

17 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA (NÃO HABILITADO) 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7404 
JULIANO DA SILVA FABRI 
097.574.179-98 

NASCIMENTO:03/09/1995 

6,5 1º 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

18 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA DOS 

TÍTULOS 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO 

4,0 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO PESO 

1,0 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA PESO 

5,0 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

7440 
MÔNICA DAL MOLIN MIGUEL 
060.673.759-66 

NASCIMENTO:30/04/1987 

5,0 2,0 2,33 0,233 8,0 4,00 6,233 1º  

7338 
GISLAINE TRICHEIS NAZARIO GOMES 
027.813.379-78 

NASCIMENTO:24/05/1980 

5,0 2,0 1,86 0,186 6,0 3,0 5,186 2º  

7427 
ROGÉRIA LAURINDO CASAGRANDE 
035.184.689-10 

NASCIMENTO:30/12/1982 

5,0 2,0 4,43 0,443 4,5 2,25 4,693 3º  

7430 
SIMONI SALVALAIO 
070.687.879-59 

NASCIMENTO:20/06/1989 

5,0 2,0 1,83 0,183 5,0 2,5 4,683 4º  

7437 
ANGELA ISABEL HAHN BENDO 
837.799.499-20 

NASCIMENTO:10/07/1971 

2,5 1,0 7,63 0,763 5,5 2,75 4,513 5º  

7409 
MICHELE FABRIS DA SILVA 
060.671.029-94 

NASCIMENTO:08/11/1989 

2,5 1,0 1,73 0,173 6,5 3,25 4,423 6º  

7363 
ERICA MERENCIO PAGNAN 
071.636.099-30 

NASCIMENTO:07/11/1990 

5,0 2,0 0,833 0,0833 3,0 1,5 3,583 7º  

7317 
VALMIR HOGENIO DE MATOS 
041.268.039-47 

NASCIMENTO:03/11/1982 

5,0 2,0 0,3 0,03 3,0 1,5 3,53 8º  

7261 
TATIANE DE SOUZA FERNANDES DE FREITAS 
009.444.659-86 

NASCIMENTO:10/07/1985 

- - - - 6,5 3,25 3,25 9º  

7450 
NATALIA LUMMERTZ 
068.267.329-39 

NASCIMENTO:15/01/1993 

- - - - 6,0 3,00 3,00 10º  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

19 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO) 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7256 
FABIO DE SOUZA MILIOLI 

094.558.799-64 

NASCIMENTO:28/10/1994 

AUSENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

20 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

INSCRIÇÃO 

 

CANDIDATO 

 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO 

4,0 

 

NOTA DO TEMPO DE 

SERVIÇO 

NOTA DO 

TEMPODE 

SERVIÇO PESO 1,0 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

PESO 5,0 

 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

7495 
PAULA ESTEFÃNIA FERNANDES 
041.833.159-64 
NASCIMENTO:22/03/1981 

5,0 2,0 4,466 0,446 6,0 3,0 5,446 1º 

7442 

EDNA APARECIDA STRADIOTO SILVÉRIO 

946.780.659-20 
NASCIMENTO:06/08/1974 

5,0 2,0 8,96 0,896 5,0 2,50 5,396 2º 

7340 
JUCELIA DE OLIVEIRA CLAUMANN 
000.055.229-19 
NASCIMENTO:20/08/1957 

5,0 2,0 10 1,0 4,5 2,25 5,25 3º 

7291 
LUCIA MOTA DE OLIVEIRA 
711.993.229-20 
NASCIMENTO:20/12/1970 

5,0 2,0 9,13 0,913 4,5 2,25 5,163 4º 

7370 
MARIA VERÔNICA PEREIRA 
999.523.869-15 
NASCIMENTO:06/05/1974 

5,0 2,0 1,43 0,143 6,0 3,0 5,143 5º 

7422 
SANTINA MANOEL FERNANDES 
966.605.899-53 
NASCIMENTO:16/04/1963 

5,0 2,0 4,1 0,41 5,0 2,5 4,91 6º 

7426 
ROSEMERI SCARPARI PRESA RONZANI 
579.453.819-87 
NASCIMENTO:16/03/1970 

5,0 2,0 6,43 0,643 4,5 2,25 4,893 7º 

7454 
RAIZA MILIOLI 
053.587.499-50 
NASCIMENTO:25/05/1987 

5,0 2,0 1,06 0,106 5,5 2,75 4,856 8º 

7356 
ALINE ZANIN 
082.823.679-82 
NASCIMENTO:26/12/1990 

5,0 2,0 1,73 0,173 5,0 2,50 4,673 9º 

7290 
TALITA NEOTI FAVARO 
066.528.449-74 
NASCIMENTO:28/01/1988 

5,0 2,0 1,16 0,116 5,0 2,5 4,616 10º 

7292 

MAYARA POSSAMAI PAGNAN 

071.771.899-98 
NASCIMENTO:31/07/1992 

5,0 2,0 2,1 0,21 4,5 2,25 4,46 11º 

7376 
ESTELA MEZZARI SIMONI 
008.024.239-14 

NASCIMENTO:22/06/1988 

5,0 2,0 1,83 0,183 4,5 2,25 4,433 12º 

7446 
TATIANA DE AGUIAR MORO DE OLIVEIRA 
045.225.459-08 

NASCIMENTO:28/11/1981 

5,0 2,0 3,8 0,38 4,0 2,0 4,38 13º 

7264 
TAMIRES FIGUEREDO 
063.752.049-17 

NASCIMENTO:01/07/1987 

5,0 2,0 4,03 0,403 3,5 1,75 4,153 14º 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

21 

 

7334 
CLEUZA LOCH PIROLA 
780.930.589-15 
NASCIMENTO:13/05/1971 

5,0 2,0 - - 4,0 2,0 4,0 15º 

7483 
CRISTINA DE LIMA CORREA 
004.057.209-98 
NASCIMENTO:10/06/1981 

2,5 1,0 - - 6,0 3,0 4,0 16º 

7423 
BRUNA MARTINS MARCHESINI 
086.732.539-93 
NASCIMENTO:02/09/1994 

2,5 1,0 0,33 0,033 5,5 2,75 3,783 17º 

7513 

MARIA DE FATIMA DA SILVA ANSELMO 

712.026.259-91 
NASCIMENTO:23/10/1963 

5,0 2,0 - - 3,5 1,75 3,75 18º 

7298 
FERNANDA MACIEL JANUÁRIO 
007.392.019-30 
NASCIMENTO:29/12/1980 

5,0 2,0 1,56 0,156 3,0 1,5 3,656 19º 

7249 
SABRINA PEREIRA PIETSCH 
036.015.969-97 
NASCIMENTO:04/09/1981 

5,0 2,0 0,7 0,07 3,0 1,5 3,57 20º 

7318 
ANGELICA PEREIRA MARTINS 
000.936.490-02 
NASCIMENTO:13/11/1980 

2,5 1,0 - - 4,5 2,25 3,25 21º 

7349 
SABRINA SABINO GOMES 
080.196.919-01 
NASCIMENTO:10/08/1991 

2,5 1,0 - - 4,5 2,25 3,25 22º 

7466 
DAIANE GONZAGA GAVA 
071.363.419-73 
NASCIMENTO:11/02/1988 

2,5 1,0 1,5 0,15 4,0 2,0 3,15 23º 

7499 
MIRIAN PAULA DE LUCA 
918.320.399-00 

NASCIMENTO:29/06/1973 

2,5 1,0 0,8 0,08 4,0 2,0 3,08 24º 

7347 
SUZANA FELIPE BONFANTE MANFIOLETTI 
062.551.269-35 

NASCIMENTO:18/04/1987 

2,5 1,0 0,466 0,046 4,0 2,0 3,046 25º 

7452 
SELMA RODRIGUES SOARES 
051.104.939-01 

NASCIMENTO:03/02/1987 

2,5 1,0 1,8 0,18 3,5 1,75 2,93 26º 

7343 
LUCIDEA FARIAS DOS NAVEGANTES 
264.298.908-99 

NASCIMENTO:19/03/1975 

- - - - 5,0 2,50 2,5 27º 

7510 
LAIS MACHADO ROQUE 
053.630.459-90 

NASCIMENTO:07/05/1987 

- - - - 5,0 2,5 2,5 28º 

7360 
MARIA DE ESTEFANI LANGER 
017.673.839-83 

NASCIMENTO:13/12/1959 

2,5 1,0 - - 2,5 1,25 2,25 29º 

7297 
HULLY PEREIRA MACHADO GERONIMO 
086.061.689-47 

NASCIMENTO:04/01/1993 

- - - - 3,5 1,75 1,75 30º 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

22 

 

7474 
SILVIA MARIA ALVES GOMES 
619.879.729-53 
NASCIMENTO:24/05/1969 

 

DESCLASSIFICADO 

 

2,0 DESCLASSIFICADO 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

23 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7266 
CIBELLY CARMINATI GRACIANO 
960.665.559-87 

NASCIMENTO:19/07/1982 

5,0 1º 

7251 
PATRICIA DO CARMO DOS SANTOS SIQUEIRA 

450.062.702-25 

NASCIMENTO:16/07/1973 

4,0 2º 

7461 
THAISA DE AGUIAR MORO SELINGER 
986.768.579-20 

NASCIMENTO:10/05/1977 

4,0 3º 

7508 
ROSA CRISTINA PERDONA SOUZA 
767.309.569-68 

NASCIMENTO:22/05/1970 

3,5 4º 

7325 
INDIANARA DAL TOE PIAZZA 
077.637.669-13 

NASCIMENTO:03/07/1990 

3,5 5º 

7391 
ELISANGELA DE OLIVEIRA PAULO 
067.541.139-44 

NASCIMENTO:15/11/1982 

2,5 6º 

7345 

TAMIRES NASCIMENTO BOCHANOSKI 

065.272.699-27 

NASCIMENTO:25/05/1987 

2,5 7º 

7485 
FLAVIANE FAGUNDES FLORIANO 
098.168.189-14 

NASCIMENTO:17/01/1999 

AUSENTE 

7424 
GRAZIELA PAVEI BORTOLATTO 
054.167.809-40 

NASCIMENTO:20/11/1985 

AUSENTE 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

24 

 

CARGO: PROFESSOR INGLÊS 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO 4,0 

 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO 

NOTA DO TEMPO 

DE SERVIÇO PESO 

1,0 

 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

PESO 5,0 

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

7448 
FABIANA MACEDO LONGARETTI 
912.093.829-20 
NASCIMENTO:01/04/1981 

5,0 2,0 1,56 0,156 5,0 2,5 4,656 1º 

7475 
GLADINA CARDOSO MATHEOS 
079.406.669-08 

NASCIMENTO:09/07/1990 

- - - - 5,0 2,5 2,5 2º 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

25 

 

CARGO: PROFESSOR INGLÊS (NÃO HABILITADO) 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA DA PROVA OBJETIVA CLASSIFICAÇÃO 

7259 
JULIANA PEREIRA DA LUZ 
053.569.819-45 

NASCIMENTO:19/02/1986 

AUSENTE 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

26 

 

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

 

NOTA DOS 

TÍTULOS 

NOTA DOS 

TÍTULOS PESO  

4,0 

NOTA DO 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

NOTA DO 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

PESO 1,0 

 

NOTA DA PROVA 

OBJETIVA 

NOTA DA 

PROVA 

OBJETIVA 

PESO 5,0 

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

7414 
ERICA CIVIDINI SCARDUELI TRAMONTIN 
042.539.799-80 
NASCIMENTO:22/07/1984 

5,0 2,0 3,9 0,39 6,0 3,0 5,39 1º 

7439 
RITA DE CÁSSIA MARTINS BIZ 
833.199.569-49 

NASCIMENTO:02/05/1973 

5,0 2,0 5,23 0,523 5,5 2,75 5,273 2º 

7428 
THAÍSE VERÍSSIMO GONÇALVES VICENTIN 
010.062.009-40 

NASCIMENTO:05/03/1989 

5,0 2,0 1,43 0,143 6,0 3,0 5,143 3º 

7416 
PATRICIA TONETTO CADORIN GOMES 
043.244.289-80 

NASCIMENTO:13/10/1983 

5,0 2,0 4,8 0,48 4,0 2,0 4,48 4º 

7449 
GLORIA SEVERINO SARTOR 
038.357.549-47 

NASCIMENTO:15/08/1982 

2,5 1,0 - - 6,5 3,25 4,25 5º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELEIRO-SC 
 

 

27 

 

Art. 2º- Referente ao empate do cargo de Auxiliar de Sala, em razão da candidata FERNANDA ZANELATTO com inscrição 7447 não possuir tempo de serviço e a candidata 

ELEONARA REZENA BORGES com inscrição 7344 não atender ao chamado da Resolução 06/2017, passou-se a analise do terceiro critério de desempate que era a maior 

pontuação nas questões especificas. A candidata 7344 obteve 3 acertos nas questões especificas ficando em 16º colocada enquanto a candidata 7447 obteve 2 acertos nas questões 

especificas ficando em 17º colocada. 

 

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

DAIANI MACARINI 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

 

 

              FICA HOMOLOGADA A PRESENTE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 

 

 
EDER MATOS 

Prefeito Municipal 

 

Meleiro-SC, 13 de Fevereiro de 2017. 

 


